
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh tỷ lệ phần vốn nhà nước nắm giữ tại 

Công ty Cổ phần Đăng kiểm Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh 
tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu 
tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh 
nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ về sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của 
Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài 
sản tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ về 
thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2422/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND tỉnh về 
Phê duyệt kết quả trúng đấu giá cổ phần phát hành tăng thêm (phần vốn nhà nước 
được mua) nhà nước từ chối mua tại Công ty cổ phần Đăng kiểm Quảng Nam và 
phê duyệt lại cơ cấu vốn, tỷ lệ nắm giữ của người đại diện phần vốn nhà nước;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 487/TTr-STC ngày 10/10/2023 
(kèm theo Công văn số 3488/SGTVT-VP ngày 04/10/2023, Công văn số 
3085/SGTVT-VP ngày 08/9/2023 của Sở Giao thông vận tải).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. 

1. Phê duyệt điều chỉnh lại cơ cấu, tỷ lệ vốn nhà nước của Công ty cổ phần 
Đăng kiểm Quảng Nam tại khoản 3 Điều 1 Quyết định số 2422/QĐ-UBND ngày 
31/7/2019 của UBND tỉnh sau khi tăng vốn lần 2, như sau:

Số lượng, tỷ lệ phần vốn nhà nước sau khi tăng vốn lần 2 là: 380.000 cổ 
phần, tương đương với tỷ lệ 28,3117% vốn điều lệ.



2

2. Phê duyệt lại tỷ lệ nắm giữ phần vốn nhà nước của đại diện phần vốn nhà 
nước tại Công ty cổ phần Đăng Kiểm Quảng Nam tại khoản 4 Điều 1 Quyết định số 
2422/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND tỉnh, như sau:

a) Ông Lê Văn Trí, Trưởng Phòng Quản lý vận tải phương tiện và người lái, 
Sở Giao thông vận tải làm người đại diện theo ủy quyền nắm giữ 19% vốn điều lệ.

b) Bà Võ Thị Lệ Hậu, Chuyên viên Văn phòng Sở Giao thông vận tải làm 
người đại diện theo ủy quyền nắm giữ 9,3117% vốn điều lệ.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Người đại diện vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Đăng Kiểm Quảng Nam 
chịu trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ và quyền hạn của người đại diện tham gia 
quản lý phần vốn Nhà nước tại Công ty theo đúng quy định hiện hành của Nhà 
nước; trong đó tham gia dự Đại Hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 và thực 
hiện quyền biểu quyết theo quy định.

2. Các Sở: Tài chính, Giao thông vận tải, Nội vụ chịu trách nhiệm theo dõi, 
hướng dẫn, giám sát Người đại diện vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Đăng Kiểm 
Quảng Nam thực hiện theo đúng quy định.

3. Sở Nội vụ khẩn trương chủ trì, phối hợp Sở Giao thông Vận tải, Sở Tài 
chính và các đơn vị liên quan tham mưu việc cử Người đại diện phần vốn nhà nước 
tại doanh nghiệp đối với Công ty cổ phần Đăng kiểm Quảng Nam và các Công ty cổ 
phần có vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh để đảm bảo các quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao 
thông vận tải, Nội vụ, Người đại diện vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Đăng Kiểm 
Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 
định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác tại Quyết định 
số 2422/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều 
chỉnh tại quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu VT,TH, KTN, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


